



Rideau Lakes

Addendum No.2

7th day of August 2025

TOWNSHIP OF RIDEAU LAKES

FOR

Townline Road Bridge Replacement

Also referred to as **RFT PW2025-11**

As issued by

Township of Rideau Lakes

Closing Date: Friday, August 15, 2025, 3:00 PM

1. General:

- a. The bid document is amended as set forth in this Addendum. The original documents remain in full force and effect, except as amended by this Addendum, which is hereby made part of the Contract Documents.
- b. The submission deadline has not changed as a result of this Addendum.

2. Attachments:

- a. Foundation Investigation and Design Report Townline Road Bridge (Sn 16-511) – Township of Elizabethtown-Kitley & Township Of Rideau Lakes, Ontario.
- b. Bid Form - IFT - Rev.1 (Dated August 07,2025)

3. Addendum:

This addendum is issued prior to receipt of tenders and shall amend and/or clarify the tender documents as outlined below. All bidders shall include all changes as described in this addendum in their submitted tender.

4. Response to Inquiries:

Question 1:

Please provide details of the type of material to be excavated and disposed to enable pricing of these items?

Answer 1:

Please refer to the attached Geotechnical Report titled "*Foundation Investigation and Design Report Townline Road Bridge (Sn 16-511) – Township of Elizabethtown-Kitley & Township of Rideau Lakes, Ontario.*"

Question 2:

Items P.1 to P.3 please provide cash allowances for these items should you require them?

Answer 2:

The Owner has approved fixed cash allowances for the following Provisional Items:

- **P1 – Utility Relocation (Temporary Service Management)** – \$20,000;
- **P2 – Modifications to Local Entrances** – \$20,000;
- **P3 – Property Easement Agreement** – \$20,000.

Accordingly, the Bid Form has been revised to reflect these fixed cash allowance amounts. Bidders are instructed to use the attached Revised **Bid Form (Rev.1)** and include these amounts in their Total Tender Price submission.

Note: No additional markup (including overhead or profit) shall be applied to the cash allowance amounts. Payment will be based on actual costs incurred, supported by appropriate documentation, and subject to approval by the Contract Administrator.

Question 3:

Is there any geotechnical information which may provide an insight into the strength of the rock to break out?

Answer 3:

Please refer to the attached Geotechnical Report titled "*Foundation Investigation and Design Report Townline Road Bridge (Sn 16-511) – Township of Elizabethtown-Kitley & Township Of Rideau Lakes, Ontario.*"

End of Addendum

5. Acknowledgement: Addendum No.2

I/we acknowledge receipt of this addendum and have included for the requirement of item in my/our tender price:

Dated at _____ this _____ day of _____, 2025

Signature of Authorized Person
Signing For Tender

Position _____

Witness _____